Общеобразовательная школа-интернат
«IT - Лицей Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Казанский (Приволжский) федеральный университет»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 620                                                                                                     	от «25» августа 2015 года

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийских предметных олимпиад в IT-лицее КФУ

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), графиков проведения школьного этапов всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады и состав оргкомитета школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады (приложение 1). Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиад заместителя директора по учебной работе Л.И. Саубанову.
2. Руководителям методических объединений:
- изучить методические рекомендации по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады, предложенных центральными предметно-методическими комиссиями;
- организовать проверку заданий школьного этапа олимпиады, возложив на них ответственность за подготовку итогового протокола в трехдневный срок после ее проведения;
- представить в срок до 18 сентября состав членов жюри школьного этапа олимпиады по предмету;
- подготовить отчет в соответствии с установленной формой (приложение 2);
- определить список участников муниципального этапа 2015-2016 учебного года в соответствии с утвержденным Порядком.
3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году и назначить руководителей МО (учителей), ответственных за организацию и подготовку школьного этапа (приложение 3).
4. Утвердить форму заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет (приложение 4).
5. Классным руководителям 7-11-х классов, воспитателю класса 10-4 (приложение 5) организовать:
- сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде;
- ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, в т.ч. через ресурсы сети Интернет;
- сбор согласий родителей (законных представителей) на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»;
-   организовать явку учащихся на школьный этап олимпиады;
-  передачу заявлений и согласий родителей (законных представителей) заместителю директора Л.И.Саубановой;
6. Учителям-предметникам с 5 октября по 10 октября и 19 октября по 24 октября организовать школьные сборы и подготовку:
- участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное организатором муниципального этапа олимпиады;
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 2014-2015 учебного года, продолжающих обучение в IT-лицее КФУ по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
7. Заместителю директора Л.И.Саубановой составить расписание подготовки, список учащихся и сотрудников, задействованных в организации школьных сборов.
8. Документоведу IT-лицея КФУ Г.И. Салиховой организовать ознакомление сотрудников IT-лицея КФУ с настоящим распоряжением согласно штатному расписанию.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя директора Л.И.Саубанову.

Директор IT-лицея КФУ                                                                                Т.Р. Самерханов

Приложение 1

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады всероссийской и республиканской олимпиады

	№
	ФИО
	должность

	1.
	Т.Р. Самерханов
	директор

	2.
	С.В. Дейнекина
	заместитель директора по учебной работе

	3.
	Л.И. Саубанова
	заместитель директора по учебной работе, ответственная за организацию олимпиадного движения

	4.
	В.А. Хавкин
	заместитель директора по информационной работе

	5.
	Н.А. Хадарина
	учитель математики, руководитель МО

	6.
	Л.С. Ганина
	учитель русского языка и литературы, руководитель МО

	7.
	Е.А. Митясова
	учитель информатики, руководитель МО

	8.
	Ф.Д. Халикова
	учитель химии, руководитель МО

	9.
	Р.К. Аглямзянов
	учитель истории и обществознания

	10.
	А.Х. Гатауллина
	учитель английского языка, руководитель МО

	11.
	Л.Ю. Калимуллина
	учитель татарского языка и литературы

	12.
	В.Н. Макришин
	учитель физической культуры, руководитель МО

Приложение 2
	Количественные данные по результатам проведения школьного всероссийской олимпиады школьников 2015/2016 учебного года в общеобразовательной школе-интернат «IT - Лицей Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

	по предмету _____

	1. Сроки проведения школьного этапа: ______________2015

	          2. Общее количество общеобразовательных организаций в  районе:

	ВСЕГО
	Основные
	Средние

	1

	1

	3.Количество общеобразовательных организаций, принявших участие в школьном этапе олимпиады:

	ВСЕГО
	Основные
	Средние

	1

	1

	4.

	 № п/п
	Классы
	Общее количество обучающихся
	Кол-во обучающихся, мальч.
	Кол-во обучающихся, дев.
	Школьный этап

	Количество участников
	Количество участников, мальч.
	Количество участников, дев.
	Количество победителей
	Количество победителей, мальч.
	Количество победителей, дев.
	Количество призеров
	Количество призеров, мальч.
	Количество призеров, дев.

	1.
	4-е

	2.
	5-е

	3.
	6-е

	4.
	7-е

	5.
	8-е

	6.
	9-е

	7.
	10-е

	8.
	11-е

	ИТОГО:

Приложение 3
ГРАФИК
проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2015/2016 учебном году
	Параллели
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели
	Ответственный руководитель МО / учитель

	7-8,9-11
	Экономика
	21 сентября
	понедельник
	Л.С. Ганина /
Р.К. Аглямзянов

	7,8,9, 10-11
	История
	22 сентября
	вторник
	Л.С. Ганина /
Р.К. Аглямзянов

	7,8,9,10,11
	Математика
	23 сентября
	среда
	Н.А. Хадарина

	7,8,9,10,11
	Физика
	25 сентября
	пятница
	Ф.Д. Халикова / Р.Г. Лучкин

	8-9,10,11
	Право

	Л.С. Ганина /
Р.К. Аглямзянов

	7-8,9,10-11
	Экология

26 сентября

суббота
	Ф.Д. Халикова / Ф.Р. Зубкова

	7-8,9,10,11
	Астрономия

	Ф.Д. Халикова / С.З. Гайнутдинова

	7-8,9,10-11
	Русский язык
	28 сентября
	понедельник
	Л.С. Ганина

7-8, 9-11
7-8, 9-11
	Иностранные языки: английский язык немецкий язык
	29 сентября (письменный тур)
	Вторник

	А.Х. Гатауллина

	30 сентября
(устный тур)
	среда

	7,8,9,10,11
	Биология
	1 октября
	четверг
	Ф.Д. Халикова / Ф.Р. Зубкова

7,8,9,10-11 (дев.)
7,8,9,10-11 (юнош.)

Технология
	2 октября
(теория + практика)
	пятница

	Е.А. Митясова / Т.С. Гимранов

	3 октября
 (защита проекта)
	суббота

	7-9
	Искусство
	5 октября
	понедельник
	В.Н. Макришин / А.Т. Абдрахманова

	7,8.9,10,11
	Обществознание
	6 октября
	вторник
	Л.С. Ганина /
Р.К. Аглямзянов

	7-8,9,10-11
	Литература

7 октября

среда
	Л.С. Ганина

	7-8,9,10,11
	Химия

	Ф.Д. Халикова / К.А. Павлова

7,8-9,10-11

ОБЖ
	8 октября (теоретический тур),
	четверг

	В.Н. Макришин / А.М. Куликов

	9 октября (практический тур)
	пятница

	7,8,9,10-11
	География
	10 октября
	суббота
	Ф.Д. Халикова / Р.В. Гарифова

	7-8,9-11
	Информатика
	12 октября
	понедельник
	Е.А. Митясова / М.Г. Хасанов

7-8,9-11 (дев.)
7-8,9-11 (юнош.)

Физическая культура
	13 октября (теоретико-методический тур)
	вторник

	В.Н. Макришин / М.О. Амакаев, Н.О. Салахова, А.И. Чапурин

	14 октября (практический тур)
	среда

	7-11
	Иностранные (китайский) языки
	15 октября
	четверг
	А.Х. Гатауллина / Ся инь

ГРАФИК
проведения школьного  этапа республиканской олимпиады школьников
в 2015/2016 учебном году

	Параллели
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели
	Ответственный руководитель МО / учитель

	7,8,9,10,11
	Татарский язык для учащихся-татар школ с русским языком обучения
	19 октября
	понедельник
	Л.Ю. Калимуллина

	7,8,9,10,11
	Татарская литература для учащихся-татар школ с русским языком обучения
	20 октября

	вторник

	Л.Ю. Калимуллина

	7,8,9,10,11
	Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
	21 октября

	среда
	Л.Ю. Калимуллина

	9,10,11
	Геология
	22 октября
	четверг
	Ф.Д. Халикова / А.М. Куликов

	8,9,10,11
	История Татарстана и татарского народа
	24 октября
	суббота
	Л.С. Ганина /
Р.К. Аглямзянов

Приложение 4

Директору IT-лицея КФУ
Т.Р. Самерханову
__________________________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)
адрес: ________________________________
телефон ___________, факс: _____________
адрес электронной почты: ______________

Заявление

Я, ____________________________, являясь родителем (законным представителем)
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)
_____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка полностью)
"___"_____ ____ года рождения, заявляю об участии моего ребенка во всероссийской и республиканской олимпиадах школьников по предметам
	Математика

	Русский язык

	геология

	Информатика

	Литература

	Физика

	Экономика

	Астрономия

	История

	Химия

	Право

	Биология

	Обществознание

	География

	Татарский язык

	Экология

	Татарская литература

	ОБЖ

	Английский язык

	Технология

	Китайский язык

	Искусство

	Физическая культура

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252), в т.ч. через ресурсы сети Интернет, размещенном на сайте http://kpfu.ru/it-liceum/it-smena-v-lagere-39burevestnik39/dokumenty, ознакомлен _____________________________________________________________________________.
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

"___"__________ ____ г.

_________________	(______________________________)
(подпись/ расшифровка подписи родителя/законного представителя)

На обработку персональных данных ______________________ в порядке, установленным
 (Ф.И.О. ребенка полностью)
законодательством  Российской Федерации, сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", согласен.
"5"сентября  2015 г.

_________________	(______________________________)
(подпись/ расшифровка подписи родителя/законного представителя)

Приложение 5

	№
	Класс
	Классный руководитель

	1.
	7-1
	Аглямзянов Рим Камилевич

	2.
	7-2
	Габдуллина Гульнур Рустемовна

	3.
	7-3
	Митясова Елена Анатольевна

	4.
	7-4
	Абубакирова Наиля Накиповна

	5.
	8-1
	Фадеев Алексей Валерьевич

	6.
	8-2
	Мухаметзянов Марат Захыдович

	7.
	8-3
	Файзуллина Аида Айратовна

	8.
	8-4
	Кузьминова Олеся Александровна

	9.
	9-1
	Амакаев Михаил Осипович

	10.
	9-2
	Гарифова Резеда Вакифовна

	11.
	9-3
	Шигапова Лилия Наилевна

	12.
	9-4
	Латыпова Лилия Султановна

	13.
	9-5
	Шамсутдинов Динар Загитович

	14.
	9-6
	Калимуллина Лилия Юсуфовна

	15.
	10-1
	Куликов Александр Михайлович

	16.
	10-2
	Халикова Фидалия Дамировна

	17.
	10-3
	Садриева Эльмира Фаритовна

	18.
	10-4
	[bookmark: _GoBack]Слимова Лариса Алексеевна

	19.
	10-5
	Гатауллина Алсу Харисовна

	20.
	11-1
	Ахсанова Гульназ Ильдаровна

	21.
	11-2
	Лучкин Руслан Георгиевич

	22.
	11-3
	Болгарский Константин Георгиевич

	23.
	11-4
	Грелова Татьяна Васильевна

	24.
	11-5
	Сингатуллина Алина Рафаилевна